Об утверждении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2024 - 2026 годы
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05 сентября 2023 г. № 1079

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 5 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА N 1079

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН, НА 2024 - 2026 ГОДЫ

Во исполнение статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр
и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2024 - 2026 годы.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.08.2022 N 911 "Об
утверждении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2023 год".

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан

А.В.ПЕСОШИН

Утвержден
постановлением

Кабинета Министров
Республики Татарстан

от 5 сентября 2023 г. N 1079

СРЕДНИЙ РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ
ТАТАРСТАН, НА 2024 - 2026 ГОДЫ

Количество часов
работы

дошкольной

Количество
детей

Средний размер платы за присмотр и уход за детьми,
рублей в месяц

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AA40NR
http://docs.cntd.ru/document/406803040#13TVJ6J
http://docs.cntd.ru/document/406204946

Об утверждении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования в Республике Татарстан, на 2024 - 2026 годы
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05 сентября 2023 г. № 1079

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

образовательной
организации в день

в возрасте от 2 месяцев до
3 лет

в возрасте от 3 лет до
прекращения

образовательных
отношений

всего в том числе
стоимость

абонентской
платы

всего в том числе
стоимость

абонентской
платы

1 2 3 4 5 6
3 менее трех 780 300 705 162

три и более 390 150 353 81
4 менее трех 850 337 824 217

три и более 425 169 412 109
5 менее трех 1 175 312 1 082 182

три и более 588 156 541 91
6 менее трех 1 296 356 1 200 232

три и более 648 178 600 116
7 менее трех 1 846 493 1 809 343

три и более 923 247 905 172
9 менее трех 2 020 639 1 920 418

три и более 1 010 320 960 209
10,5 менее трех 2 193 704 2 031 446

три и более 1 097 352 1 016 223
12 менее трех 2 430 869 2 213 552

три и более 1 215 435 1 107 276
24 менее трех 3 613 1 328 2 475 558

три и более 1 807 664 1 238 279

http://docs.cntd.ru/